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گروه ایران زمین-  همزمان با روز 
اربعین عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
 که از حضور در کربا جامانده بودند 
در سراسر ایران با حضور در پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی، عشق و 
ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان 

به نمایش گذاشتند.
سال گذشته ۱۴ میلیون نفر در آیین 

راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
که در بیش از ۶۰۰  شهر و ۶ هزار و ۳۰۰ 
روستای کشور برگزار شده بود، شرکت 
کرده بودند. امسال هم از ساعات 
اولیه صبح روز گذشته برگزاری مراسم 
راهپیمایی »جاماندگان اربعین« در 
همه استان ها از شمال تا جنوب 
کشور آغاز شد تا کسانی که از این 
سفر معنوی جامانده بودند با قلبی 
سرشار از عشق حسینی خود را به این 
اجتماع برسانند و از همین جا سامی 
به بلندی عشق و ارادت به آستان امام 

همزمان با برگزاری مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین

نوای »یا حسین« در سراسر ایران 
طنین انداز شد

  تردد در مرز مهران از
 ۲ میلیون و ۷۴۷ هزار نفر عبور کرد

ایام - حسن بهرام نیا استاندار ایام در پایانه شهید 
سلیمانی مرز مهران با اشاره به اینکه از روز شنبه 
شاهد موج بازگشت زائران از عتبات عالیات هستیم، 
گفت: طبق آمار ۸۰ درصد زائران از مرز مهران به کشور 

. بازگشتند
 وی اعام کرد: مجموع ترددکنندگان از مرز بین المللی 
مهران ۲ میلیون و ۷۴۷ هزار و ۴۸۸ نفر است که از 
این تعداد هموطنانی که از مرز مهران به عتبات سفر 
کرده اند، یک میلیون و ۵۱۹ هزار و ۸۴۴ نفر و تعداد ورود 
به مرز مهران یک میلیون و ۲۲۷ هزار و ۶۳۴ نفر اعام 

است. شده 

برداشت ۵۵ درصد محصول 
شالیزارهای گیان 

رشت- رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان 
گفت: تاکنون محصول برنج نزدیک به ۵۵ درصد از 
شالیزارهای استان معادل ۱۳۰ هزار هکتار برداشت 

شده  است.
صالح محمدی اظهار داشت: تاکنون افزون بر ۱۰۰ 
هزار هکتار از شالیزارهای گیان به روش مکانیزه و 
با استفاده از دستگاه های اختصاصی کمباین و بقیه 

به روش دستی برداشت شده  است.
وی افزود: ۲۰۱ هزار هکتار از شالیزارهای استان در 
سال زراعی جاری به روش مکانیزه کشت شد و 
برداشت مکانیزه برنج نیز در بیش از ۲۱۰ هزار هکتار 
از زمین های شالیزاری استان هدفگذاری شده  است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان بیان کرد: با 
توجه به پایداری هوای گرم در استان تا اواسط هفته 
جاری ضروری است شالیکاران از این فرصت برای 

برداشت محصول برنج استفاده کنند.
وی تصریح کرد: کشاورزان برای برداشت برنج 
باید از وضعیت آب و هوا اطاع دقیق داشته 
باشند تا مشکلی در برداشت محصول با استفاده 
از دستگاه های کمباین ایجاد نشود و محصول با 

کیفیت از مزرعه برداشت شود.

ایران در »ایران«

ایرنا

 

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی فولاد 
مبارکه اعام کرد که اباغیه بانک مرکزی و 
مجاز دانستن امکان استفاده از ارز صادراتی 
صنایع فلزی برای واردات یا تخصیص به 
شرکت های همگروه با نرخ توافقی، گامی 
مهم در حمایت از صنعت فولاد، توسعه 
. ست ا ر  کشو ی  ر و آ ز ر ا و  ت  ا ر د صا
معاون اقتصادی و مالی بزرگ ترین هلدینگ 
فولادی کشور و خاورمیانه، گفت: این تصمیم 
بانک مرکزی با هدف حمایت از توسعه 
صادرات و بهبود وضعیت اقتصادی زنجیره 
فولاد اتخاذ شده است و به شرکت های 
فولادی که نقشی حیاتی در اقتصاد کشور 
ایفا می کنند اجازه می دهد تا از منابع ارزی 
خود به بهترین شکل ممکن برای توسعه 

اقتصادی کشور بهره برداری کنند.
وی خاطرنشان کرد: این اقدام تحولی 
قابل توجه در حوزه مدیریت ارزی، بالاخص 
در صنعت فولاد به دلیل نقش بی بدیل آن 
در صادرات و ارزآوری غیرنفتی برای کشور 

خواهد بود.
کویتی این تصمیم جدید بانک مرکزی را 
گامی مؤثر و مثبت در مسیر تقویت بنیه 
مالی و اقتصادی این صنعت استراتژیک 
دانست و افزود: سالانه ارزش صادرات گروه 
فولاد مبارکه بیش از یک میلیارد یورو است 
که ما قبل از این، ملزم بودیم ارز حاصل 
از صادرات را با نرخی پایین تر از نرخ بازار 
آزاد در سامانه نیما عرضه کنیم. این اقدام 
برای صنعت فولاد بویژه هلدینگ بزرگ 
فولاد مبارکه هزینه های قابل توجهی در 

پی داشت.
وی در همین زمینه تصریح کرد: اکنون با این 
تصمیم جدید، امکان استفاده از ارز صادراتی 
در زنجیره فولاد در راستای تأمین مواد اولیه 
و تجهیزات وارداتی یا حتی فروش به سایر 
شرکت های همگروه و با نرخ توافقی، فراهم 
شده است. این امر نقش مؤثری در کاهش 
هزینه های تولید و افزایش رقابت پذیری 
محصولات فولادی در بازارهای داخلی و 
بین المللی خواهد داشت و نویدبخش 
رشد و بهبود سودآوری برای این صنعت در 

است. آینده 
کویتی همچنین با اشاره به سیاست های 
دولت و بانک مرکزی در حمایت از صنعت 
فلزات اساسی بیان کرد: رویکرد جدید بانک 
مرکزی در اعتماد به مکانیسم بازار برای 
تعیین نرخ ها و کاهش مداخات دستوری، 
می تواند زمینه ساز رشد پایدار و ارتقای 
جایگاه جهانی صنعت فولاد ایران شود؛ در 
حالی که اعمال نرخ های دستوری برای 
فروش ارز، منجر به ایجاد رانت انتقال منافع 
از گروهی به گروه دیگر می شد؛ بنابراین 
با اجرای مصوبه جدید بانک مرکزی، این 
رانت ها از بین می رود و توزیع عادلانه تری 
از منابع ارزی بالاخص برای شرکت های 

صادرکننده صورت می گیرد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در پایان 
تأکید کرد: با توجه به چالش های پیش روی 
صنایع فولادی در بازارهای جهانی، این 
مصوبه می تواند به  عنوان پشتوانه ای قوی 
برای تحقق اهداف توسعه ای این صنعت از 
جمله فولاد مبارکه عمل کند؛ لذا ما در گروه 
فولاد مبارکه با استفاده از این فرصت ایجاد 
شده، برنامه های توسعه ای خود را با سرعت 
بیشتری پیش خواهیم برد و امیدواریم با 
تداوم این سیاست های حمایتی بتوانیم 
سهم بیشتری از بازارهای جهانی کسب 
کرده و به رشد اقتصادی کشور کمک کنیم.

بنگاه

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به تصمیم جدید بانک مرکزی تصریح کرد

  امکان استفاده از ارز صادراتی، گامی مهم در حمایت از صنعت فولاد، 

توسعه صادرات و ارزآوری کشور

دوشنبه  5 شهریور 1403  شماره 8542 

حسین)ع( داشته باشند.

تسلایدلهایبیقرارکربلایی
درمشهدالرضا

 روز گذشته عزاداران حسینی در 
خیابان های مشهد الرضا، بخصوص 
خیابان های منتهی به حرم مطهر 
در تکاپوی برپایی موکب های مسیر 
نی  مت رسا خد ی  برا ی  و ه ر د پیا
حسینی  اربعین  جاماندگان  به 
بودند تا با آنچه در توان دارند با 
جان و دل پذیرای زائران حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در شهر امام 

مهربانی ها باشند.
»جاماندگان  پیاده روی  همایش   
اربعین« در این شهر از میدان ۱۵ 
خرداد تا حرم مطهر رضوی برگزار 
شد و عزاداران حسینی با حرکت 
به سمت حرم منور رضوی، ضمن 
عرض تسلیت به امام مهربانی ها، 
ارادت خود را به سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( نشان داده و از 
فرسنگ ها راه، دل خود را در سفری 
کشف و شهودی روانه کربا کردند.
حجت الاسام »امیرحسین احمدنیا« 
معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز 
رسیدگی به امور مساجد استان های 
خراسان در این خصوص گفت: 
مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
 ۲۰ تا  ۸ صبح  از ساعت  حسینی 
غروب همزمان با اربعین حسینی با 
حضور مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی 

ثامن الحجج)ع( برپا شد.
 وی با اشاره به اینکه فضاسازی ویژه ای 
در خیابان امام رضا)ع( برای تداعی 
حال و هوای پیاده روی اربعین حسینی 
در کشور عراق، توسط مساجد و 

همکاری  با  مذهبی  هیأت های 
شهرداری مشهد برنامه ریزی شده 
بود، افزود: در این روز بیش از ۲۰ 
موکب توسط مساجد و هیأت های 
منتخب مشهد مقدس برای پذیرایی 
از زائران و مجاوران امام رئوف)ع( 

برپا شد.

آذربایجانغربیسوگوارشهدای
کربلا

مردم آذربایجان غربی نیز با فرا 
رسیدن اربعین سرور و سالار شهیدان 
در  اباعبدالله الحسین)ع(  حضرت 
رثای شهدای کربا و مظلومیت آنان 
سوگوار شده و به عزاداری پرداختند. 
در جای جای شهر ارومیه و دیگر 
شهرهای آذربایجان غربی، موکب های 
جامانده از پیاده روی اربعین حسینی 
راه اندازی شد و خیران و مشتاقان 
زیارت امام حسین)ع( در پیاده روی 
اربعین، به پخش نذری از جمله چای 

و غذا پرداختند. 

برگزاریپیادهرویدلدادگان
اربعیندر1۸نقطهاستانسمنان

مردم سمنان نیز همراه با دیگر 
استان ها در کنار هم با چشمانی 
بارانی و قلب هایی در حسرت دیدار 
یار، با پرچم های »یا حسین)ع(«، 
»یا زینب)س(« و »یا اباالفضل)ع(« بر 
دوش در مسیر پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی در نقاط مختلف 
استان گام برداشته و با نواهای حسینی 
قلبشان را به سوی بین الحرمین پرواز 

دادند.
قنبری«  »علیرضا  حجت الاسام 
مدیرکل تبلیغات اسامی سمنان در 

این زمینه اظهار داشت: هر ساله برای 
دلدادگان اربعین حسینی که قادر به 
عزیمت به این سفر معنوی در این 
مناسبت نیستند، آیین پیاده روی در 
فضایی معنوی برنامه ریزی می شود.
وی ادامه داد: امسال هم مانند دیگر 
سال ها، پیاده روی دلدادگان اربعین 
۸ روز  حسینی در سمنان ساعت 
اربعین از میدان امام علی)ع( به 
سمت مصای امام علی)ع( و در 
شاهرود نیز از سه راه مجن تا امامزاده 
سید ابوالقاسم بسطام)ع( برگزار  شد. 
مدیرکل تبلیغات اسامی سمنان 
گفت: پیاده روی دلدادگان اربعین در 
دامغان ساعت ۷ صبح از مسیر گلزار 
شهدای گمنام پارک دانشجو )جاده 
کمربندی( تا آستان امامزادگان جعفر 
و محمد)ع( و در گرمسار نیز ساعت 
۹ صبح از گلزار شهدا تا امامزاده 

اسماعیل)ع( برگزار شد.

پیادهرویدلدادگانحسینی
درکرمانشاه

مراسم معنوی پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی با نام »دلدادگان 
ه  نشا ما کر شهر  ر  د  » حسینی
با حضور گسترده عاشقان  هم 
روز گذشته  اباعبدالله الحسین)ع( 
مزار شهدای  تا  آزادی  از میدان 
باغ فردوس برگزار شد. عزاداران 
حسینی)ع( در حالی که عکس شهید 
هنیه و پرچم های فلسطین و جمهوری 
اسامی ایران را در دست داشتند با 
شعارهای »هیهات من الذله« از یزید 
زمان، اسرائیل غاصب و امریکای 

جنایتکار اعام برائت کردند.

دلهایشیعیانشیرازیدرمسیر
نینوا

همان هنگامی که زائران بین الحرمین 
با آغاز خنکای شب بر سرعت 
گام های خود افزوده و عمود به عمود 
تا سرمنزل مقصود پیش می روند، 
جاماندگان این پیاده روی بزرگ در 
شیراز هم دل های خود را از آستان 
احمدی شاهچراغ)ع( روانه عراق 
کردند. همه کسانی که نتوانسته 
بودند امسال راهی کربای معلی 
شوند روز گذشته گرد هم آمدند و با 
پیاده روی از میدان امام حسین)ع( 
شیراز به سمت میدان شهدا و خیابان 
۹ دی، حماسه ای با شکوه آفریدند.

جاماندگان شیرازی اربعین حسینی 
در انتها در صحن حرم مطهر حضرت 
ر  د و  ه  شد جمع   ) ع ( غ شاهچرا
اجتماعی همدل و معنادار نماز ظهر 

اربعین را اقامه کردند.
»سرهنگ حمید کریمی« رئیس 
پلیس راهور شیراز از تدارک تمهیدات 
ترافیکی در این شهر خبر داد و گفت: 
روز گذشته همزمان با برگزاری آیین 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی، 
پلیس راهور استان فارس تمهیدات 
ویژه ای را در راستای نظم بخشی و 
روان سازی گره های ترافیکی و تردد در 

معابر شیراز به اجرا گذاشت.
وی افزود: در محل برگزاری مراسم 
شامل پل باغ صفا به سمت میدان 
امام حسین )ستاد(، چهارراه ۱۵ خرداد 
به سمت میدان امام حسین، میدان 
امام حسین تا میدان شهدا به صورت 
رفت و برگشت و فرعی های منتهی به 
محل برگزاری مراسم، بلوار هجرت 
از تقاطع فردوسی تا میدان شهدا، 
میدان شهدا تا چهارراه شاهزاده قاسم 
)بلوار دستغیب و حضرتی(، بلوار 
کریم خان زند از تقاطع دروازه سعدی 

تا میدان شهدا و مسیرهای منتهی به 
آن و بلوار لطفعلی خان زند از تقاطع 
مصدق تا چهارراه مشیر و مسیرهای 
منتهی به آن محدودیت هایی اعمال 

. شد

راهپیمایی1۳کیلومتریاربعین
دردزفول

گرمای شدید هوا هم نتوانست از 
خیل مشتاقان و ارادتمندان عزاداری 
جاماندگان اربعین حسینی در دزفول 
بکاهد و روز گذشته راهپیمایی ۱۳ 
کیلومتری اربعین با حضور حدود ۱۰۰ 
هزار نفر عزادار حسینی در این شهر 

برگزار شد.
جمعیتی حدود ۱۰۰ هزار نفر از عزاداران 
اربعین حسینی روز یکشنبه از آستان 
متبرک سبزقبا)ع( تا بقعه محمدبن 
جعفر طیار)ع( شهرستان دزفول 
راهپیمایی و عزاداری کردند. پیاده روی 
بزرگ عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
از حرم حضرت سبزقبا)ع( آغاز شد 
و پس از طی مسافت ۱۳ کیلومتری به 

رسید. پایان 
برای  مواکبی  مسیر  طول  در 
خدمت رسانی و توزیع نذری به 
عزاداران اربعین حسینی برپا شد و 
تیم های عملیاتی سازمان آتش نشانی 
و امدادی راهپیمایی حرم تا حرم 

دزفول را پشتیبانی کردند.
تعدادی اتوبوس و تاکسی برای 
از  بازگرداندن عزاداران حسینی 
بقعه محمدبن جعفر)ع( تا دزفول 
تدارک دیده شده بود که پاسخگوی 
حجم عظیم عزاداران نبود و تعداد 
زیادی با پای پیاده مسیر برگشت 
تا دزفول را طی کردند. گروه های 
مردمی، هیأت ها، مساجد و برخی از 
دستگاه های دزفول و بخش مرکزی 
در حاشیه این مراسم اقدام به 
برپایی موکب و پذیرایی از عزاداران 
اربعین حسینی کردند که خدمت 
خالصانه آنها به عزاداران حسینی 
حال و هوای مشایه را در این شهر 

ایجاد کرد.
عاوه بر این پیاده روی، مراسم 
مشابهی در بخش های تابعه دزفول 
شامل بخش چغامیش، سردشت و 
شهیون همزمان با اربعین حسینی 

در این شهرستان برگزار شد.

قمدراربعینحسینی،کربلایی
شد

و  معابر  حسینی،  اربعین  روز  در 
خیابان های منتهی به حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( هم 
همانند دیگر استان ها آکنده از خیل 
عاشقانی بود که با شور و شعور 
وصف ناپذیری مشغول عزاداری سالار 
شهیدان بودند. مردم این استان 
مانند سال های قبل، آیین راهپیمایی 
جاماندگان اربعین حسینی را از عمود 
۱۴ بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت 

مسجد جمکران برگزار کردند. 
همزمان با اربعین حسینی، ۵۰ نقطه 
از این شهر مقدس، به فضایی پرشور 
برای خدمت رسانی شبانه روزی به 
زائران تبدیل شده و بیش از ۴۰۰ 
هزار زائر از ایران و ۳۵ کشور جهان، 
میهمان قرارگاه مردمی اربعین حسینی 

در استان قم شدند.
در مسیر ۷ کیلومتری بلوار پیامبر 
اعظم)ص( حدود ۸۰ موکب خدماتی 
از جمله ایستگاه های صلواتی آب، 
شربت، دمنوش، چای و اطعام، 
خدمات متنوع فرهنگی، مشاوره و 

سامت و درمان ارائه دادند.

ساری- مگس میوه مدیترانه ای بعد از یک وقفه چندین ساله دوباره در ۵ 
هزار هکتار باغات مرکبات ساری ردیابی شده است.

 »سید اسماعیل علوی« مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری اظهار 
داشت: تاکنون در ۵ هزار و ۲۲ هکتار از باغات شهرستان ساری ردیابی 

جمعیت آفت مگس میوه مدیترانه ای انجام شده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری با اشاره به اینکه باغداران عملیات 
طعمه پاشی و کاور اسپری برای کنترل این آفت را در ۲ هزار و ۷۴۳ هکتار 
انجام داده اند، تصریح کرد: اولین گام برای مدیریت مبارزه با این آفت، 

ردیابی دقیق و مرحله بعد استفاده از تله جلب کننده مگس است.
این مسئول ادامه داد: بازدید از تله ها توسط کارشناسان فنی مستقر 
در مراکز هشتگانه این شهرستان به صورت هفتگی انجام شد و تعداد 
مگس های داخل تله ها و مناطق آلوده به طور جداگانه ثبت و نتایج 
بررسی تراکم جمعیت آفت در ایستگاه های پیش آگاهی مورد مطالعه 
نشان از تراکم بیشتر این آفت در یک اوج جمعیتی در پاییز هر سال است.
وی تأکید کرد: با توجه به تخم گذاری آفت زیر پوست میوه و ظهور 
غیرهمزمان حشرات بالغ، سم پاشی به  صورت معمول در کنترل این آفت 
تأثیری ندارد و کنترل شیمیایی با استفاده از طعمه مسموم انجام می شود 
و در این روش، مهم طعمه مسموم پاشی به  صورت لکه  ای یک طرف از 
درختان و به صورت یک یا دو ردیف در میان، شامل شاخه و برگ است.

 بوشهر- معاون اقتصادی استاندار بوشهر از افتتاح ۵۰۰سامانه برق 
خورشیدی با اعتباری بالغ بر ۷۵ میلیارد تومان همزمان با دومین روز هفته 

دولت در این استان خبرداد.
»علی باستین« با بیان اینکه افتتاح این سامانه ها عاوه بر کمک به 
اشتغال و تأمین برق، در معیشت پایدار مردم نیز تأثیر گذار است، افزود: 
امسال ۲ هزار واحد سامانه برق خورشیدی برای استان بوشهر پیش بینی 
شده که توسط مردم در روستاها و پشت بام ها و همچنین به صورت 

مجتمع احداث می شوند.
معاون اقتصادی استاندار بوشهر با اشاره به دیگر طرح های افتتاح شده، 
خاطر نشان کرد: یک واحد تولیدی فاسک چای با ظرفیت ۱۰۰۰ فاسک در 
روز و ۳۰۰ هزار فاسک در سال با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومان در منطقه 
ویژه اقتصادی بوشهر به بهره برداری رسید. اکنون ۷ نفر در این طرح شاغل 
هستند که با افزایش امکانات و تجهیزات این واحد، تعداد شاغان تا دو 

ماه آینده به ۳۰ نفر افزایش می یابد.
وی اضافه کرد: راه اندازی واحد فرآوری و بسته بندی و عمل آوری آبزیان 
در شهرک صنعتی بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومان نیز از دیگر 
واحدهای افتتاحی است. ظرفیت این واحد ۳۲۰۰ تن است و اکنون ۲۳ 
نفر نیروی کاری دارد که با توسعه این واحد، بزودی شاغان این طرح به 

۵۳ نفر افزایش می یابد. 

افتتاح ۵۰۰سامانه برق خورشیدی در بوشهرردیابی مگس میوه در ۵ هزار هکتار از باغ های ساری

یزد- مدیرکل هواشناسی یزد گفت: بر اساس 
ایستگاه های  در  شده  ثبت  دمایی  داده های 
هواشناسی کشور، استان یزد با میانگین دمای 
۳۳/۹ درجه  سلسیوس در مردادماه سال جاری 

رکورددار بیشترین افزایش دما است.
 رضا برهانی با بیان اینکه ثبت دمای یزد عددی 
بی سابقه و یک حدنصاب جدید افزایش دما در 
سطح کشور محسوب می شود، اظهار کرد: با شروع 

فصل تابستان به شکل قابل ماحظه ای افزایش دما 
را شاهد بودیم به طوری که پس از گذشت ۶٠ روز از 
شروع این فصل، میانگین دمای هوای کشور ۱/۹ و 
میانگین دمای استان یزد ۳/۶ درجه از شرایط معمول 
خودش گرم تر شد. به گفته وی، اگر مبنای محاسبه 
روزهای بسیار داغ را عدد حداکثر دمای ۴۵ درجه و 
بالاتر در نظر بگیریم، می توان گفت استان یزد در 
بازه ۲۶ روزه از شروع مردادماه به صورت پیوسته دارای 

شرایط تابستانی بسیار داغ بوده است که تداوم این 
شرایط می تواند تنش ها و پیامدهای قابل توجهی را 

در عملکرد زیست بوم استان ایجاد کند.

یزد، رکورددار گرمای مردادماه در کشور


